
 

BADMINTONS 
Latvijas XXXV Universiādes  

nolikums 2024/2025 



1.Sacensību vieta un laiks 
1.1. Vieta: Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes Sporta centrs 
(Jelgavā, Raiņa ielā 1) 
1.2. Laiks: svētdiena, 2025.gada 16.marts, 
ne agrāk kā 09:00, ne vēlāk kā 21:00. 
1.3. Dalībnieku saraksts, tabulas un spēļu laiki tiks publicēti piektdien, 
2025.gada 14.martā, ne vēlāk kā līdz 12:00, vietnē Rankedin.com. 

2. Organizators 
2.1. Jelgavas badmintona klubu “Badminton 100”, sadarbībā ar Latvijas 
Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes Sporta centru, Latvijas Augstskolu 
Sporta savienību un Latvijas Badmintona federāciju. 
2.2. Sacensību Galvenais tiesnesis: Kristians Rozenvalds, 
e-pasts: kristians@rozenvalds.lv, tel.: 29546666 

3. Disciplīnas 
3.1. Sacensību laikā notiks šādi individuāli turnīri un šādā secībā: 
3.1.1. Vīriešu vienspēlēs; 
3.1.2. Sieviešu vienspēlēs; 
3.1.3. Vīriešu dubultspēlēs; 
3.1.4. Sieviešu dubultspēlēs; 
3.1.5. Jauktajās dubultspēlēs. 
3.2. Individuālo turnīru rezultāti tiks iekļauti komandu ieskaitē, 
noskaidrojot uzvarētājus vīriešu un sieviešu komandu ieskaitē. 

4. Noteikumi 
4.1. Sacensības notiek saskaņā ar Pasaules badmintona federācijas 
badmintona spēles noteikumiem līdz divu setu (21 punkts) uzvarai. 
4.2. Sacensību organizators, plānojot spēļu formātu, nodrošina, ka katram 
dalībniekam attiecīgajā turnīrā ir ieplānotas ne mazāk kā 3 un ne vairāk 
kā 5 spēlēs: 
4.2.1. Ja attiecīgajā disciplīnas turnīrā ir pieteikušies 5 vai mazāk 
dalībnieki vienspēlēs un pāri dubultspēlēs, tad tiek rīkots grupas turnīrs. 
4.2.2. Ja pieteikušies 6 un vairāk dalībnieku vienspēlēs un pāri 
dubultspēlēs, tad, saskaņā ar Galvenā tiesneša lēmumu, tiek rīkots 
izslēgšanas turnīrs ar zariem (noskaidrojot arī par zemākās vietas), vai arī 
tiek organizēts grupas turnīrs un izslēgšanas spēles pēc tam  
4.3. Turnīra dalībnieki tiks izlikti tabulās saskaņā ar Latvijas badmintona 
reitingu 2025.gada 11.martā.  
4.3.1. Spēlētāji, kas nav iekļauti Latvijas badmintona reitinga, tiek ielozēti  
tabulās, zemākajās vietās, saskaņā ar Rankedin.com veikto izlozi. 

5. Dalībnieki 
5.1. Sacensībās var piedalīties Latvijas augstākās izglītības iestādes 
(augstskolas un koledžas) studējošie (klātienes un neklātienes), 
(profesionālo studiju, bakalauri, maģistranti, doktoranti, medicīnas 
augstskolu rezidenti) un attiecīgās augstskolas 2024.gada absolventi. 

https://rankedin.com/en/tournament/49852/xxxv-latvijas-universiade-badmintona/info
https://rankedin.com/en/tournament/38619/xxxiv-latvijas-universiade-badmintona/info
mailto:kristians@rozenvalds.lv
https://rankedin.com/en/tournament/49852/xxxv-latvijas-universiade-badmintona/info


6. Pieteikšanās 
6.1. Pieteikšanās termiņš: ceturtdiena, 2025.gada 13.marts, 22:00. 
6.2. Pieteikums jānosūta uz e-pastu: info@badminton100.com. 
6.3. Pieteikumā jānorāda studenta vārds un uzvārds, augstskola, studenta 
statuss augstskolā, kā arī informācija par partneri dubultspēlēs. 
6.4. Pieteikumu var sūtīt gan augstskola, gan arī studenti individuāli. 
6.5. Augstskola var pieteikt neierobežotu skaitu dalībniekus un pārus. 

7. Dalības maksa 
7.1. Dalība Latvijas XXXV Universiādes badmintona sacensībās Latvijas 
augstskolu Latvijas un ārvalstu studentiem ir bezmaksas. 

8. Balvas 
8.1. Individuālo turnīru uzvarētāji visās disciplīnās saņems Latvijas XXXV 
Universiādes medaļas un sponsoru sarūpētajām balvām. 
8.1.1. Detalizēta informācija par sponsoru balvām tiks publicēta sadaļā 
“Regulations” interneta vietnē  Rankedin.com. 
8.2. Apbalvošanas notiks neilgi pēc visus medaļnieku noskaidrošanas 
attiecīgajā disciplīnā, vienlaicīgi apbalvojot uzvarētājus vīriešu un sieviešu 
vienspēlēs, pēc tam vīriešu un sieviešu dubultspēlēs, bet noslēgumā 
jauktajās dubultspēlēs un XXXV Universiādes badmintonā kopvērtējumā. 

9. Inventārs 
9.1. Sacensības notiks uz 5 badmintona dubultspēļu laukumiem uz koka 
grīdas seguma ar iezīmētām oranži-dzeltenām līnijām. 
9.2. Spēles notiks ar spalvu volāniem, kurus nodrošina paši dalībnieki. 
9.2.1. Spēlējot savā spēlētājiem, kas Latvijas Badmintona reitingā ir 
zemāk par 100.vietu, var spēlēt ar dzelteniem “Yonex Mavis 2000” neilona 
volāniem, kuras bezmaksas nodrošinās sacensību organizators. 
9.2.3. Sacensību sekretariātā būs iespējams iegādāties spalvu volānus 
par īpašo cenu, kā arī iegādāties spalvu volānus pa vienai vienībai, 
9.2.3.1. Maksājumus varēs veikt arī ar bankas norēķinu karti. 
9.3. Organizatoru rīcībā ir BWF skolu programmas “Shuttle time” rakešu 
(alumīnija) komplekts, ja nepieciešams, bezmaksas. 

10. Tiesāšana 
10.1. Turnīra individuālas spēles līdz 1. un 3.vietas spēlēm tiesās paši 
spēlētāji, pašiem piesaistot rezultāta licējus, ja nepieciešams. Spēlēs 
uzvarētājs ir atbildīgs par rezultāta lapiņas nodošanu Sekretariātā. 
10.2. Spēlēs par 1. un 3.vietu, spēles no paaugstinājuma tiesās Galvenā 
tiesneša norīkots paaugstinājuma tiesnesis. 
10.3. Galvenais tiesnesis var norīkot paaugstinājumu tiesnesi vai divus 
līnijtiesnešus uz jebkuru spēli, ja saredz tam nepieciešamību. 
10.4. Apkopojot rezultātus sacensību kopvērtējumā, pirms kopvērtējuma 
rezultātu izziņošanas, Galvenais tiesnesis ar rezultātiem iepazīstina 
komandu pārstāvjus, lai pārliecinātos, ka kopvērtējumā rezultāti ir iekļauti 
pareizi un komandu pārstāvjiem izprotami. 

mailto:info@badminton100.com
mailto:no_reply@apple.com
https://rankedin.com/en/tournament/49852/xxxv-latvijas-universiade-badmintona/info


11. Blakus apstākļi 
11.1. Sacensību laikā spēlētājiem, treneriem un pavadošajām personām 
būs pieejams kafijas galds. 
11.2. Starplaikā starp turnīriem, ja būs nepieciešama pauze starp tiem, 
tiks organizēti “precīzās serves konkursi”. 
11.3. Sacensību dalībnieki varēs pasūtīt siltas pusdienas, to cena un 
apmaksas iespējas tiks publicētas sadaļā “Regulations” intertneta vietā  
Rankedin.com. 

12. Komandu kopvērtējums 
12.1. Sieviešu un vīriešu komandas tiek vērtētas atsevišķi. 
12.2. Komandu ieskaitē vērtē 3 labākos vienspēļu, 4 labāko dubultspēļu 
spēlētāju un 4 labāko jaukto dubultspēļu spēlētāju rezultātus. 
12.3. punktu aprēķināšana kopvērtējumam vīriešu un sieviešu vienspēlēs: 
12.3.1. par 1.vietu saņem tik punktus, cik dalībnieki piedalās x3, par 
2.vietu - 3 punktus mazāk, par 3. vietu – 6 punktus mazāk, utt. Par pēdējo 
vietu - 3 punkti. 
12.4. punktu aprēķināšana kopvērtējumam vīriešu un sieviešu 
dubultspēlēs: 
12.4.2. ja abi pāra dalībnieki ir no vienas augstskolas, tad pāris saņem tik 
punktus, cik pāru piedalās x5, par 2.vietu - 5 punktus mazāk, par 3.vietu – 
10 punktus mazāk, utt. Par pēdējo vietu - 5 punktus. 
12.4.3. ja pāra dalībnieki ir katrs no citas augstskolas, tad katrs pāra 
dalībnieks saņem tik punktus, cik pāru piedalās x2, par 2.vietu - 2 punktus 
mazāk, par 3.vietu – 4 punktus mazāk, utt. Par pēdējo vietu - 2 punktus. 
12.5. punktu aprēķināšana kopvērtējumam jauktajās dubultspēlēs: 
12.5.1. Jauktajās dubultspēlēs pāra iegūtie punkti tiks pieskaitīti gan 
vīriešu, gan sieviešu komandām: 
12.5.2. ja abi pāra dalībnieki ir no vienas augstskolas, tad  tad katrs pāra 
dalībnieks saņem tik punktus, cik pāru piedalās x2, par 2.vietu - 2 punktus 
mazāk, par 3.vietu – 4 punktus mazāk, utt. Par pēdējo vietu - 2 punktus. 
12.5.3. ja pāra dalībnieki ir katrs no citas augstskolas, tad katrs pāra 
dalībnieks saņem tik punktus, cik pāru piedalās, par 2.vietu - 1 punktu 
mazāk, par 3.vietu – 2 punktus mazāk, utt. Par pēdējo vietu - 1 punkts. 
12.6. Uzvar komanda, kura izcīnījusi lielāko punktu skaitu. 
12.6.1. Vienādu punktu gadījumā augstāku vietu ieņem komanda, kurai ir 
augstākā vieta sieviešu vai vīriešu dubultspēlēs ar pāri, kurā abi spēlētāji 
ir no vienas komandas. Ja arī šādi noteikt uzvarētāju nav iespējams, tad 
augstāku vietu ieņem komanda, kurai ir augstākā vieta sieviešu vai vīriešu 
vienspēlēs. 
12.7. Sacensību rezultāti tiks iekļauti XXXV Latvijas Universiādes 
kopvērtējumā, saskaņā ar XXXV Latvijas Universiādes noteikumiem un 
nolikumu.

https://rankedin.com/en/tournament/49852/xxxv-latvijas-universiade-badmintona/info
https://studentusports.lv/wp-content/uploads/2024/12/35_Universiades_galvenie_noteikumi.pdf
https://studentusports.lv/wp-content/uploads/2024/12/35_Universiades_galvenie_noteikumi.pdf

